
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 879/2018 
Spis: OUASs 847/2018 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 4 

Počet příloh/ listů:   5/7 

 

Zápis č. 7/2018 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 28.11.2018 
 

 

Přítomni:  Jaroslav Paar, Vladimír Salaba, Mgr. Zdenka Veiglová  

Omluveni:  Oldřich Hubený, Růžena Motlová 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Jaroslavem Paarem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 20.11.2018 do 28.11.2018. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou 3 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázal přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 6/2018 z předchozího zasedání dne 29.10.2018 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Mgr. Zdenku Veiglovou a Vladimíra Salabu. 

Zapisovatelkou určil Helenu Pohlovou, DiS. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Zápis z Kontrolního výboru  

5) Věci majetkové 

6) Věci finanční  

7) Zastupování obce u obchodních společností dle § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích 

8) Různé  

Výsledek hlasování:  pro…3…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 1/7/2018 bylo schváleno. 

 

 



str. 2 

4) Zápis z Kontrolního výboru 

Předsedající dal slovo panu Vladimíru Salabovi, členovi Kontrolního výboru (dále také 

„KV“), který seznámil přítomné se zápisem jednání KV č. 3/2018 konaného dne 26.11.2018 v 

kanceláři obecního úřadu (příloha č. 2). Předmětem kontroly byla usnesení zastupitelstva 

č. 3/2018 až 6/2018. Výbor při kontrole nezjistil chyby a nedostatky. Předsedající dal prostor 

pro připomínky, poté dal hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí zápis o kontrole Kontrolního výboru ze 

dne 26.11.2018, jejíž náplní byla usnesení zastupitelstva č. 3/2018 až 6/2018. Výbor při 

kontrole nezjistil chyby. 

Výsledek hlasování: Pro .......3....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/7/2018 bylo schváleno. 

 

5) Věci majetkové 

Směna pozemků 

Předsedající informoval přítomné o záměru obce směnit části pozemkových parcel č. 842 

a 835/1, dle geometrického plánu očíslované 842/2 a 835/39, o celkové výměře 26 m2 

v katastrálním území Anenská Studánka, obec Anenská Studánka, a to za části pozemkových 

parcel č. 53 a 916/2, očíslované dle geometrického plánu č. 53/2 a 916/3, o celkové výměře 

212 m2. Záměr obce č.j. OUAS 633/2018 byl podle § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění (dále jen „zákon o obcích“), zveřejněn na úřední desce a dálkovým přístupem 

na internetových stránkách od 21.08.2018 do 06.09.2018. Tato směna již byla projednávána 

a schválena Zastupitelstvem obce Anenská Studánka dne 27.09.2019. Druhý směňující však 

podmínil směnu pozemků zřízením věcného břemene, jehož obsahem je právo chůze a jízdy 

motorovými vozidly přes nově vzniklou parcelu poz. č. 916/3 k. ú. Anenská Studánka. Byl 

vypracován nový návrh směnné smlouvy, tento je předkládám zastupitelstvu (příloha č. 3). 

Předsedající dal prostor pro připomínky ke smlouvě, žádné nebyly sděleny, tak nechal 

hlasovat 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje upravenou směnnou smlouvu 

části pozemkových parcel č. 842 a 835/1 o celkové výměře 26 m2 v katastrálním území 

Anenská Studánka, obec Anenská Studánka, dle geometrického plánu očíslované 842/2 

a 835/39 ve vlastnictví obce Anenská Studánka za části pozemkových parcel č. 53 a 916/2 

o celkové výměře 212 m2 v katastrálním území Anenská Studánka, obec Anenská Studánka, 

očíslované dle geometrického plánu č. 53/2 a 916/3 ve vlastnictví manželů MUDr. Jana 

Brádky a MUDr. Zuzany Brádkové, oba bytem Jilemnického 297, 562 01 Ústí nad Orlicí, 

s tím, že součástí směnné smlouvy bude zřízení věcného břemene jehož obsahem je právo 

chůze a jízdy motorovými vozidly přes parcelu poz. č. 916/3. 

Výsledek hlasování: Pro .......3....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/7/2018 bylo schváleno. 

 

6) Věci finanční 

Finanční dar TJ Sokol Damníkov 

Předsedající předložil návrh darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru ve výši 500 Kč 

pro TJ Sokol Damníkov, IČO: 61239429 (příloha č. 4). Předsedající vyzval přítomné, aby se 

vyjádřili. Jiné návrhy ani připomínky nebyly podány, tak dal hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje darovací smlouvu a poskytnutí 

finančního daru ve výši 500 Kč pro TJ Sokol Damníkov, IČO: 61239429.  

Výsledek hlasování: Pro .......3....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/7/2018 bylo schváleno. 



str. 3 

Uvolnění finanční z rozpočtu na mikulášskou besídku 

Předsedající informoval, že obecní úřad plánuje na 8.12.2018 mikulášskou besídku pro děti 

a navrhuje uvolnit finance z rozpočtu obce ve výši 3.500 Kč. Jiné návrhy nebyly podány, tak 

nechal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uvolnění financí z rozpočtu obce ve výši 

3.500 Kč na mikulášskou besídku pro děti. 

Výsledek hlasování: Pro .......3....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/7/2018 bylo schváleno. 

Rozpočtové opatření č. 5/2018 

Předsedající dal slovo p. Pohlové, která seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením 

č. 5/2018 ze dne 28.11.2018 (příloha č. 5): navýšení příjmů na rozpočtové položce (dále jen 

„pol.“) 1111 od 18.600 Kč – daň z příjmů fyzických osob, pol. 1211 o 32.600 Kč – DPH, pol. 

1334 o 24.800 Kč – odvody z odnětí zemědělské půdy, rozpočtový paragraf (dále jen „§“) 

3632 o 39.000 Kč – náhrady za pohřby a § 3639 o 53.000 Kč – prodej pozemků, a navýšení 

výdajů § 2310 o 25.000 Kč – pitná voda, § 3314 o 7.000 Kč- knihovna, § 3326 o 70.000 Kč – 

příspěvek na oprava kříže a pískovcového sloupu, § 6112 o 64.500 Kč – zastupitelstvo 

a § 6310 o 1.500 Kč – poplatky bance. Předsedající vyzval přítomné, aby se vyjádřili 

k rozpočtovému opatření. Nikdo neměl výhrad, tak nechal předsedající hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2018 

ze dne 28.11.2018.  

Výsledek hlasování: Pro .......3....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 6/7/2018 bylo schváleno. 

 

7) Zastupování obce u obchodních společností dle § 84 odst. 2 písm. f) zákona o 

obcích 

Zastupitelstvu obce je vyhrazeno dle § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 

znění pozdějších předpisů, delegovat zástupce obce na valnou hromadu obchodních 

společností, v nichž má obec majetkovou účast. Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo určilo 

zástupce obce na valné hromady obchodních společností konajících se ode dnešního dne, 

zastupitelstvo může kdykoli rozhodnutí změnit a delegovat jinou osobu. Členka zastupitelstva 

Mgr. Zdenka Veiglová navrhla delegovat starostu obce Jaroslava Paara, starosta s delegací 

souhlasí. Jiné návrhy nebyly podány, tak dal předsedající hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka deleguje v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, Jaroslava Paara, starostu obce 

Anenská Studánka, k zastupování na valných hromadách, které se budou konat ode dne 

delegování, obchodních společností, v nichž má obec Anenská Studánka majetkovou účast.  

Výsledek hlasování: Pro .......3....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 7/7/2018 bylo schváleno. 

 

8) Různé 

 

Předsedající informoval přítomné, že poslední zasedání Zastupitelstva obce Anenská 

Studánka se plánuje na pátek 14.12.2018. Bližších informace budou včas zveřejněny. 

 

Předsedající před ukončením vyzval přítomné, zda mají jakékoli podněty či připomínky. 

Nikdo z přítomných neměl věcných připomínek. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:05 hod. 



str. 4 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Zápis Kontrolního výboru 3/2018 z 26.11.2018 

3) Návrh směnné smlouvy 

4) Návrh darovací smlouvy 

5) Návrh rozpočtového opatření č. 5/2018 z 28.11.2018 
 

Zápis byl vyhotoven dne 05.12.2018. 

 

Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 

rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů. 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 05.12.2018 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


